
 
 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                
blz. 1 
 

 

Jaar: 2008     Nummer:  26   Besluit: Gemeenteraad 13 mei 2008 Gemeenteblad 

 
 
1

e
 WIJZIGING VERORDENING INKOMENSONDERSTEUNENDE MAATREGELEN VOOR MINIMA 

HELMOND 2006 EN NADERE REGELS 2008 

 

De raad van de gemeente Helmond;  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 maart 2008 

gelet op de bepalingen van artikel 149 van de Gemeentewet; 

 

besluit:  

Vast te stellen de 1
e
 wijziging van de Verordening inkomensondersteunende maatregelen voor minima 

Helmond 2006 en nadere regels 2008 

 

Artikel I 

De Verordening inkomensondersteunende maatregelen voor minima Helmond 2006 wordt gewijzigd als 

volgt: 

 

Onder doornummering van het huidige artikel 8 “Slotbepalingen” naar artikel 10, wordt opgenomen 

A een nieuw artikel 8 “Inlichtingenplicht”. 

 Dit artikel 8 komt te luiden: 

 Een aanvrager dan wel de persoon aan wie reeds een bijdrage in een kostensoort is verstrekt is  

 verplicht aan het college die gegevens te verschaffen of te doen verschaffen die noodzakelijk zijn voor  

 de beoordeling van de aanvraag of de voortzetting van de bijdrage in een kostensoort. 

B een nieuw artikel 9 “Indexering”. 

 Dit artikel 9 komt te luiden: 

 Het college kan jaarlijks per 1 januari de in het kader van deze verordening en de op deze verordening  

 berustende Nadere regels verordening inkomensondersteunende maatregelen voor minima Helmond  

 2006 geldende bedragen verhogen of verlagen conform de ontwikkelingen van de prijsindex volgens het  

 Centraal Bureau voor de Statistiek. 

 

Artikel II 

De wijziging van deze verordening treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking daarvan in het 

Gemeenteblad en werkt terug tot en met 1 januari 2008. 

 



 
 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                
blz. 2 
 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 13 mei 2008.      

 

De raad voornoemd, 

De voorzitter, 

drs. A.A.M. Jacobs 

 

 

 

 

 

De griffier, 

mr. J.P.T.M. Jaspers 

 

 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

22 mei 2008 

De gemeentesecretaris, 

mr. A.C.J.M. de Kroon 

 

 

 

 

 

 

Artikelsgewijze toelichting 

 

Artikel I: 

A artikel 8 “Inlichtingenplicht” 

De bepaling in dit artikel spreekt voor zich; het is duidelijk dat gegevens inzake het inkomen, de woonsituatie 

en allerlei andere gegevens noodzakelijk kunnen zijn om een  aanvraag te kunnen beoordelen.  

Uiteraard moet er niet meer worden opgevraagd dan noodzakelijk is voor het nemen van een besluit op de 

aanvraag, zie hieromtrent ook artikel 4:3 Algemene wet bestuursrecht (Awb). Weigert de aanvrager echter 

de voor het nemen van het besluit noodzakelijke gegevens te verstrekken, dan rest het college niets anders 

dan de aanvraag volgens de procedure van artikel  4:5 Awb buiten behandeling te laten.  

Ten aanzien van het omgaan met de – vaak privacygevoelige – gegevens moet de gemeente rekening 

houden met de verplichtingen die voortvloeien uit de Wet bescherming persoonsgegevens (Wbp).  



 
 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                
blz. 3 
 

B artikel 9 “Indexering” 

Deze bepaling maakt het mogelijk bedragen genoemd in de op de verordening gebaseerde Nadere regels 

verordening inkomensondersteunende maatregelen voor minima Helmond 2006 te indexeren. Indexering 

vindt plaats conform de prijsontwikkeling op basis van de consumentenprijsindex alle huishoudens volgens 

het Centraal Bureau voor de Statistiek.  

 


